[bookmark: _GoBack]ВИШКИЛЬСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ
	от  23.03.2021
	                                        №  177

с. Вишкиль

О внесении изменений в Устав муниципального образования Вишкильское  сельское поселение Котельничского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Вишкильская  сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Вишкильское  сельское поселение Котельничского района Кировской области, принятое решением Вишкильской  сельской Думы от 07.12.2005 №16 (с изменениями в редакции решений Вишкильской сельской Думы от 24.03.2006 № 32, от 15.08.2008 № 36, от 07.04.2010 № 118, от 21.01.2011 № 153, от 14.12.2011 № 191, от 21.06.2012 № 210, от 27.11.13 № 50, от 17.06.2014 № 85, от 14.04.2015 № 123, от 22.04.2016 № 175, от 26.03.2019 № 85, от 12.03.2020 № 130) следующие изменения и дополнения:
0. Часть 1 статьи 8.1 Устава дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
0. В статье 16:
часть 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;
часть 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется решением сельской Думы».
1.3. Часть 1 статьи 17 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения».
1.4. В статье 18:
часть 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
часть 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт органов местного самоуправления Котельничского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
часть 4 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта органов местного самоуправления Котельничского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.5. Часть 2 статьи 24 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Депутату сельской Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью четыре рабочих дня в месяц.».

2. Поручить главе муниципального образования Вишкильское  сельское поселение Котельничского района Кировской области Гуцу  С.С.:
2.1. Направить в регистрирующий орган настоящее решение для государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.
2.2. Опубликовать (обнародовать) решение после его государственной регистрации.

Глава  Вишкильского сельского поселения                                  С.С.Гуцу

ВИШКИЛЬСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

от

23

.03.2021

№

177

с. Вишкил

ь

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Вишкильское

сельское поселение Котельничского района

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

Вишкильская

сельская Дума РЕШИЛА:

1.

Внести в Устав муниципального образования

Вишкильское

сельское поселение Котельн

ичского района Кировской области, принятое

решением

Вишкильской

сельской

Думы

от 07.12.2005 №16 (с изменениями

в

редакции

решений

Вишкильской сельской Думы от 24.03.2006 № 32, от

15.08.2008 № 36, от 07.04.2010 № 118, от 21.01.2011 № 153, от 14.12.2011 №

1

91, от 21.06.2012 № 210, от 27.11.13 № 50, от 17.06.2014

№ 85, от 14.04.2015

№ 123, от 22.04.2016 № 1

75, от 26.03.2019 № 85, от 12.03

.2020 № 130)

следующие изменения и дополнения:

1.1

Часть 1 статьи 8.1

Устава

дополнить пунктом 18

следующего

содержания:

«18

)

предоставление сотруднику, замещающему должность

участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого

помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»

.

1.2

В статье 16:

часть 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления

,

»

дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов

и их рассмотрения,»;

часть 5

дополнить абзацем

вторым

следующего содержания:

«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и

их рассмотрения вправе принимать участие жи

тели соответствующей

территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и

проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов

внесения инициативных проектов определяется решением сельской Думы».

ВИШКИЛЬСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА   КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ   четвертого  созыва                                                                                    РЕШЕНИЕ

от   23 .03.2021                                            №   177

с. Вишкил ь         О внесении изменений в Устав муниципального образования  Вишкильское    сельское поселение Котельничского района  Кировской области     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»  Вишкильская    сельская Дума РЕШИЛА:   1.   Внести в Устав муниципального образования  Вишкильское    сельское поселение Котельн ичского района Кировской области, принятое  решением  Вишкильской    сельской  Думы  от 07.12.2005 №16 (с изменениями  в  редакции  решений  Вишкильской сельской Думы от 24.03.2006 № 32, от  15.08.2008 № 36, от 07.04.2010 № 118, от 21.01.2011 № 153, от 14.12.2011 №  1 91, от 21.06.2012 № 210, от 27.11.13 № 50, от 17.06.2014   № 85, от 14.04.2015  № 123, от 22.04.2016 № 1 75, от 26.03.2019 № 85, от 12.03 .2020 № 130)   следующие изменения и дополнения:   1.1   Часть 1 статьи 8.1   Устава   дополнить пунктом 18   следующего  содержания:   «18 )  предоставление сотруднику, замещающему должность  участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого  помещения на период замещения сотрудником указанной должности.» .   1.2   В статье 16:   часть 1 после слов «и должностных лиц местного самоуправления , »   дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов  и их рассмотрения,»;   часть 5   дополнить абзацем  вторым   следующего содержания:   «В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и  их рассмотрения вправе принимать участие жи тели соответствующей  территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и  проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов  внесения инициативных проектов определяется решением сельской Думы».